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Bilag 1: Udmøntning af 9,9 mio. kr. vedrørende udsatte børn og 

unge 

I budgetforliget for 2013 blev der afsat 9,9 mio. kr. i 2013 og frem til 
området for udsatte børn og unge til sikring af, at budgettet følger med 
udviklingen i børnetallet, samt til sikring af, at antallet af 
sagsbehandlere kan følge med antallet af underretninger, der er 
fordoblet i løbet af det seneste år. 
 
Heraf afsættes 4,2 mio. kr. til ansættelse af flere sagsbehandlere i 
børnefamiliecentrenes undersøgelsesteams, der skal sikre en 
kvalificeret håndtering af det stigende antal underretninger.  
 
De øvrige 5,7 mio. kr. foreslås afsat til følgende områder i henhold til 
det budgetnotat (Ø102), der ligger til grund for tildelingen1: 
 

 2,1 mio. kr. til forventet stigning i antallet af forebyggende 
foranstaltninger grundet den demografiske udvikling. 

 2,1 mio. kr. til familie- og ungerådgivningerne (front-
tilbuddene) i Børnefamiliecenter København 

 0,6 mio. kr. til Center for Unge og Misbrug (U-Turn) til 
rådgivning og behandling ifm. stigningen i antallet af 
henvendelser fra unge med hashmisbrug 

 0,9 mio. kr. til Center for Forebyggelse og Rådgivning 
(Døgnvagten) til håndtering af stigningen i henvendelser 

 
Udmøntningen uddybes nedenfor. 
 
Generelt  
Forslaget til udmøntning afspejler den omstilling, som 
børnefamilieområdet har gennemgået i de senere år med en stadig øget 
vægtning af forebyggelse i form af forposter og rådgivning frem for 
foranstaltninger, samt tidlig indsats i form af forebyggende 
foranstaltninger frem for anbringelser. Disse indsatser er med til at 
undgå, at problemer vokser sig så store, at de ikke kan afhjælpes i 
hjemmet eller det nære miljø. 
  
Sagsbehandling – Undersøgelsesgrupperne – 4,2 mio. kr. 
Antallet af underretninger til Børnefamiliecenter København er 
fordoblet inden for kort tid, bl.a. som følge af forvaltningens 
intensiverede arbejde med forposterne (eksempelvis 
skolesocialrådgiverne) og den demografiske udvikling i kommunen. 
Stigningen har medført et stort pres på sagsbehandlerne i de enkelte 
Børnefamilieenheder. 
 

                                                
1 Budgetnotatet er udarbejdet med udgangspunkt i et udregnet budgetbehov på 18,9 
mio. kr. Forslaget til udmøntninger er udtryk for en tilpasning til det tildelte beløb på 
9,9 mio. kr. 
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For at kunne imødekomme det stigende antal underretninger foreslås 
det, at områdeenhedernes administrationsbudget tilføres 4,2 mio. kr. 
(2013 p/l) til sagsbehandling. Midlerne skal gå til ekstra ressourcer til 
de enkelte undersøgelsesteam. De 4,2 mio. kr. svarer til ansættelsen af 
12 medarbejdere. Konkret vil medarbejderne blive fordelt på 
Socialforvaltningens 8 Børnefamilieenheder ud fra enhedernes 
belastningsgrad.  
 
Foranstaltningsbudgettet i Børnefamiliecenter København - 

Forebyggende foranstaltninger – 2,1 mio.kr 
Erfaringsmæssigt fører en underretning i 4 pct. af tilfældene til en 
foranstaltning for barnet/den unge. Med stigningen i antallet af 
underretninger, forventes der samtidig en stigning i antallet af 
indsatser, der skal iværksættes i forhold til børn og unge.  
 
Det foreslås derfor, at foranstaltningsbudgettet i Børnefamiliecenter 
København tilføres 2,1 mio.kr. (2013 p/l), til at modstå stigningen i 
forventede indsatser til borgerne, som følge af den demografiske 
udvikling. For at følge strategien på området med øget vægtning af 
tidlig indsats, skal midlerne anvendes til forebyggende 
foranstaltninger frem for anbringelser, hvorved barnets/den unges 
problemer søges løst inden de vokser sig så store, at de ikke kan løses 
i hjemmet eller i det nære miljø.     
 
Familie- og ungerådgivningerne i Børnefamiliecenter København – 

2,1 mio.kr. 
Underretninger fører udover foranstaltninger også til et ukendt antal 
henvisninger af børn/unge til kommunens rådgivningstilbud 
(familierådgivninger, unge-rådgivninger, rådgivende institutioner 
mv.). En stigning i antallet af underretninger, som beskrevet ovenfor, 
vil derfor føre til en stigning i antallet af henvendelserne til Familie- 
og ungerådgivningerne i Børnefamiliecenter København.  
 
Familie- og ungerådgivningerne foreslås derfor tilført 2,1 mio. kr. 
(2013 p/l) til at kunne tilbyde flere borgere et rådgivningsforløb og 
dermed opretholde det nuværende serviceniveau.   
 

Center for Unge og Misbrug – U-Turn – 0,6 mio.kr 
Antallet af henvendelser til de rådgivende institutioner er, ligesom 
antallet af underretninger i Børnefamiliecenter København og antallet 
af henvendelser til Familie- og ungerådgivningerne, steget de seneste 
år. U-Turn (misbrugsbehandlingsinstitution, der tilbyder 
rådgivningsforløb), har haft en stigning i antallet af henvendelser til 
rådgivningsdelen på 156 pct. de seneste fem år, mens budgettet har 
været stort set uændret.  
 
Det foreslås derfor, at U-Turn tilføres 0,6 mio.kr. (2013 p/l) til en 
udvidelse af rådgivningsdelen. 
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Center for Forebyggelse og rådgivning – Døgnvagten – 0,9 mio.kr 
Som beskrevet ovenfor er antallet af henvendelser til de rådgivende 
institutioner steget. Dette gør sig også gældende for Døgnvagten, der 
tilbyder akut anonym rådgivning og vejledning om personlige, sociale 
og familiemæssige forhold for den enkelte borger, og herunder 
henviser borgeren til andre af kommunens myndigheder, institutioner 
og frivillige tilbud.   
 
Der foreslås derfor, at Døgnvagten tilføres 0,9 mio.kr. til imødegåelse 
af den demografiske udfordring og fastholdelse af det nuværende 
serviceniveau. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


